

CDU - Fraktion Karlheinz-Stockhausen-Platz 1 Ÿ 51515 Kürten

Gemeinde Kürten Herrn Bürgermeister Willi Heider Karlheinz-Stockhausen-Platz 1 51515 Kürten

Fraktionsvorsitzender und Pressesprecher

Jochen Zähl

- 02268 2570
- \* jochen.zaehl@t-online.de
- 1. Stellvertretender Fraktionsvorsitzender

### Marc Beer

- ' 02207 705017
- \* marc.beer@yahoo.de
- 2. Stellvertretender Vorsitzender und Geschäftsführer

### Timo Friedrich

- 0176 57698973
- \* cdu.timo-friedrich@t-online.de

Schatzmeister

## Klaus Borkes

- 02268 6131
- \* klaus.borkes@gmx.de

Kürten, 17.11.2016

# Änderung des § 46 GO NRW bezüglich der zusätzlichen Aufwandsentschädigung für Vorsitzende von Ausschüssen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

der Landtag des Landes NRW hat am 09.11.2016 die Änderung des § 46 GO NRW in der Form beschlossen, dass auch Vorsitzende von Ausschüssen eine zusätzliche Aufwandsentschädigung mit Ausnahme des Vorsitzenden des Wahlprüfungsausschusses erhalten. Aufgrund der weiterhin angespannten Haushaltssituation beantragt die CDU - Fraktion im Rat der Gemeinde Kürten in der Hauptsatzung der Gemeinde Kürten folgenden Passus aufzunehmen bzw. zu erweitern:

## § 10 Absatz 3 der Hauptsatzung erhält den Buchstaben f:

# Eine zusätzliche Aufwandsentschädigung für Vorsitzende von Ausschüssen wird nicht gewährt.

Durch diese Regelung kann die Gemeinde Kürten rund 15.000 € im Jahr einsparen bzw. nicht verausgaben. Im Hinblick auf die erhebliche ehrenamtliche Tätigkeit von anderen Organisationen ist der Verzicht auf eine zusätzliche Aufwandsentschädigung mehr als gerechtfertigt. Bitte setzen Sie diesen TOP auf die nächste Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Der Rat der Gemeinde Kürten ruft auch den Kreistag des Rheinisch-Bergischen-Kreises und den Landschaftsverband Rheinland auf, eine gleichlautende Regelung in der Hauptsatzung zu verankern.

Mit freundlichen Grüßen

Man Lis

Marc Beer

Stelly, Fraktionsvorsitzender